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PROGRAMOS „SOCIALINĖ SUTELKTIS (SOLIDARUMAS)“ PRIEMONĖS „ĮGYVENDINTI 

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ IR BENDRUOMENINĖS VEIKLOS STIPRINIMO 

PRIEMONES“ PRIEMONĖS „ĮGYVENDINTI BANDOMĄJĮ MODELĮ, SIEKIANT 

EFEKTYVINTI BENDRUOMENINĖS VEIKLOS STIPRINIMO SAVIVALDYBĖSE PRIEMONĖS 

ADMINISTRAVIMĄ“ VYKDYMO 2025 METŲ ATASKAITA 

 

 

Per 2025 metus Priemonės konsultantas panaudojo (patyrė kasinių išlaidų) 178 836,58 Eur, t. 

y. 99,35 proc. Priemonės konsultavimo veikloms pagal Priemonę įgyvendinti Potvarkiu 2025 metams 

skirtų ir pervestų valstybės biudžeto lėšų (180 000,00 Eur), o likusias pervestas, tačiau nepanaudotas 

valstybės biudžeto lėšas (1 163,42 Eur) grąžino Departamentui, pervesdamas jas į valstybės biudžeto 

lėšų naudojimo sutartyje Nr. 1-BVP08760/2025 nurodytą Departamento banko sąskaitą; 

Per 2025 metus, remiantis Priemonės konsultanto Departamentui veiklų įvykdymo ataskaitoje 

pateiktais ataskaitiniais duomenimis, Priemonės konsultantas: 

1. 24 savivaldybės suorganizavo konsultacijas bendruomeninėms organizacijoms jų 

kompetencijų tobulinimo paraiškų rengimo klausimais, kuriose iš viso dalyvavo per 500 asmenų; 

2. Bendruomeninių organizacijų konsultavimas (žodžiu ir raštu), jų kompetencijų tobulinimas, 

siekiant stiprinti jų gebėjimus teikti kokybiškesnes paraiškas bendruomeninės veiklos stiprinimo 

projektų atrankos konkursui (toliau – Konkursas) iš 24 savivaldybių buvo gautos 297 paraiškos (252 

– pirmojo kvietimo ir 45 – papildomo kvietimo), kurių atitiktis formaliesiems kriterijams buvo 

įvertinta. Iš jų 258 paraiškoms (217 – pirmojo kvietimo ir 41 – papildomo kvietimo) atliktas 

ekspertinis vertinimas. Visos gautos paraiškos buvo perduotos atitinkamoms Nevyriausybinių 

organizacijų veiklos stiprinimo 2025–2027 metų veiksmų plano 1 priedo  2.1.1.2 papunktyje 

nurodytos priemonės „Įgyvendinti bandomąjį modelį, siekiant efektyvinti bendruomeninės veiklos 

stiprinimo savivaldybėse priemonės administravimą“ konsultanto atrankos 2025 metais aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. lapkričio 29 d. 

įsakymu Nr. A1-824 „Dėl Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2025–2027 metų 

veiksmų plano 2.1.1.2 papunktyje nurodytos priemonės „Įgyvendinti bandomąjį modelį, siekiant 

efektyvinti bendruomeninės veiklos stiprinimo savivaldybėse priemonės administravimą“ 

konsultanto atrankos 2025 metais aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) nurodytoms 

savivaldybėms; 

3. atsižvelgiant į tai kas išdėstyta, 297 yra laikytinas bendruomeninėms organizacijoms suteiktų 

konsultacijų skaičius, skirtas jų vykdomų projektų kokybei ir administravimui gerinti, ataskaitų 

rengimui pagal NVO keliamus reikalavimus bei projektų viešinimui. Šios konsultacijos buvo skirtos 

bendruomeninių organizacijų kompetencijų tobulinimui, siekiant gerinti projektų kokybę ir 

administravimą, ataskaitų rengimą pagal NVO reikalavimus bei projektų viešinimą. Konsultacijos 

dėl NVO ataskaitų rengimo reikalavimų buvo teikiamos nuotoliniu būdu „Zoom“ platformoje 

visiems Konkurso dalyviams, įskaitant ir tas organizacijas, kurios neperėjo formaliųjų kriterijų 

vertinimo etapo dėl netinkamai parengtų ataskaitų 7 savivaldybėse (Alytaus miesto, Druskininkų, 

Kaišiadorių, Kėdainių, Kupiškio, Panevėžio, Šiaulių miesto) vyko pakartotini kvietimai, 

atsižvelgiant į tai, kad nebuvo panaudota savivaldybei skirta lėšų suma; 

4. prasidėjus bendruomeninės veiklos stiprinimo projektų įgyvendinimo etapui, kiekvienam 

projekto vykdytojui (organizacijai) buvo paskirti Priemonės konsultantai mentoriai. Jie tiesiogiai 

bendravo su projektų vykdytojais, kartu sprendė kylančius klausimus, priminė apie projektų 

viešinimo svarbą, prireikus padėjo rengti veiklų įgyvendinimo ataskaitas, atlikti sąmatų ir veiklų 

planų keitimus bei teikė kitą metodinę ir praktinę pagalbą projekto įgyvendinimo metu; 

5. projekto vykdytojų planinė veiklos įgyvendinimo stebėsena buvo suplanuota 2025 m. III ir 

IV ketvirtį, kuomet mentoriai vyko į projekto įgyvendinimo vietą bei projektų vykdytojams teikė 

metodinę pagalbą ir konsultacijas, siekiant projektuose užsibrėžtų tikslų bei rodiklių įgyvendinimo 
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pažangos. Iš viso 2025 m. buvo atlikti 12 monitoringų Tauragėje (1), Alytaus raj. (2), Alytaus m. (2), 

Kupiškio raj. (2), Kazlų Rūdos raj. (2), Zarasų raj. (1), Vilniaus raj. (2); 

6. rengiantis Aprašo atnaujinimui 2026–2028 m., buvo kreiptasi į bendruomeninių organizacijų 

atstovus Lietuvoje, prašant pateikti siūlymus dėl galimų pagrindinių Aprašo pakeitimų. Atsižvelgiant 

į tai, kad daugiausia diskusijų kelia finansavimo paskirstymas ir finansuotinų veiklų sąrašas, 

ypatingas dėmesys buvo skirtas įžvalgų ir pasiūlymų rinkimui šiose srityse; 

7. 2025 m. IV ketvirtį buvo atlikta 2023–2025 m. Konkurso dalyvių (ir projektų vykdytojų, ir 

finansavimo negavusių organizacijų) nuomonių apklausa apie Priemonės įgyvendinimą. Rezultatas 

4,40 balai iš 5 (gautos 60 vertinimų anketos); 

8  pasiekė visus Aprašo 10 punkte nustatytus iki 2025 m. gruodžio 31 d. privalomus pasiekti 

Priemonės konsultanto veiklų vykdymo rodiklius; 

9. atsižvelgiant į tai, kad Konkurso sąlygose jau buvo įtvirtintas privalomas NVO žymos 

reikalavimas, visi Konkurso projektų vykdytojai turėjo įregistruotą NVO žymą; 

 4.10. visa aktuali informacija buvo skelbiama tiek Priemonės konsultanto interneto svetainėse 

(http://www.3sektorius.lt/finansavimas/bendruomeniu-pilotas2025/, www.lkbs.net), tiek Facebook 

paskyrose (@NVOinformacijosirparamoscentras, @lkbsajunga), tiek visų priemonėje dalyvavusių 

24 savivaldybių interneto svetainėse. 

__________ 


